

Socialnämnden

Ansökan om verksamhetsbidrag från föreningen Fisksätra Folkets Hus för 2017

Förslag till beslut

Socialnämnden beviljar föreningen Fisksätra Folkets hus ett verksamhetsbidrag om 270 000 kronor för 2017. Föreningen ska utöver skriftlig redovisning av verksamhetsbidragets användning den 1 november 2017, även inkomma med en halvårsredovisning 2017-07-01.

Sammanfattning

Fisksätra Folkets Hus förening ansöker om totalt 270 000 kr i verksamhetsbidrag för 2017. Ansökan avser studiebesök på liknande verksamheter i länet, handledning till personalen, finansiering av föreläsningar till besökare på Fisksätra Folkets Hus samt möjlighet att utöka kvällsverksamheten med öppettider på lördagar.

Ärendet

Fisksätra Folkets Hus förening är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. Föreningen hade 75 medlemmar under 2015.

Fisksätra Folkets hus har inte några fasta kommunala bidrag, men enligt kompletteringar och förtydligande (bilaga 6) har de ett infrastrukturavtal som är löpande med tre månaders uppsägning. Övriga bidrag är från årliga ansökningar.

- Infrastrukturavtal från Kultur och fritidsenheten - 1 200 000 kr
- Stena fastigheter - 628 600 kr
- Arbets- och företagsnämnden - 400 000 kr
- Kulturavtal från Kultur och fritid -191 000 kr
- Kulturbidrag från Kultur och fritid -118 500 kr



Fisksätra Folkets Hus förening har som mål att:

”...vara den naturliga, trygga och självklara mötesplatsen för alla Fisksätrabor. Där alla, oavsett kön, ålder eller nationalitet ska känna sig välkomna.”

Aktiviteterna som erbjuds innefattar bland annat dans, musik- och teaterverksamhet, kvällsverksamhet för unga vuxna samt skapande verkstad och teaterföreställningar för barn och familjer. Fisksätra Folkets Hus samarbetar med Strömbergs coachning (en av Nacka kommuns jobbexperter) och med Jobblotsen.

Kvällsverksamheten, som har bedrivits sedan 2009, har haft olika upplägg genom åren. Huvudsyftet är att bidra till att bibehålla ett lugnt och tryggt Fisksätra samt att utveckla och förbättra förutsättningarna för särskilt unga genom att erbjuda dem en trygg och inspirerande mötesplats.

Fisksätra Folkets Hus förening ansöker om totalt 270 000 kr i verksamhetsbidrag för året 2017.

Motivering till ansökan

Ansökan avser;

- utökning av verksamheten med öppettider på lördagar 150 000 kr
- studiebesök på liknande verksamheter i länet 30 000 kr
- workshops och handledning till personalen 50 000 kr
- föreläsningar till besökare på Fisksätra Folkets Hus 40 000 kr

Ett syfte med att hålla öppet en dag på helgen är att föreningens personal kan erbjuda en möjlighet att träffa föräldrar vars barn är hos dem på vardagkvällarna. Genom att lära känna föräldrar är förhoppningen att det bland annat ska öka känslan av trygghet i området.

Ett annat syfte är att det finns behov av att öka fritidssysselsättningen för de unga vuxna i området. Det är en chans att fånga upp personer som på vardagar har sysselsättning men på helger ägnar sig åt till exempel droger. Aktiviteter som planeras är till exempel informationskvällar och föreläsningar om allt från hälsa till föräldraroll och utanförskap för att möjliggöra nya möten och öka samarbeten med olika organisationer som kan bidra till en bättre livsföring.

För att kvalitetssäkra sitt uppdrag ansöker Fisksätra Folkets hus om medel till studiebesök och workshops samt handledning. De två planerade studiebesöken i Albys hjärta i Alby och Tensta Kulturträff har som syfte att bland annat öka kunskapen bland kvällspersonal och Fisksätravårdar då dessa verksamheter arbetar på ett strukturerat sätt med liknande problematik som i Fisksätra. Varje studiebesök omfattar cirka fem timmar. Studiebesöken är aktuella för tre personal från kvällsverksamheten samt sex Fisksätravårdar.



I samarbete med *Make Equal* ska Fisksätra Folkets Hus genomföra workshops samt ge KBT-handledning till all personal inom Fisksätra Folkets Hus. Ett fokusområde kommer att vara värderingsfrågor.

Analys efter nyligen genomförd granskning av föreningen

I början av år 2016 genomförde Sociala kvalitetsenheten en fördjupad uppföljning av föreningens verksamhet. Föreningen hade under 2015 problem att genomföra alla planerade verksamheter, då verksamhetschefen blev sjukskriven och ledaren för kvällsverksamheten sades upp. Föreningen nådde heller inte unga kvinnor med sin kvällsverksamhet, vilket hade varit en förhoppning. Uppföljningen bekräftade den bild som föreningen, genom dåvarande verksamhetschef, själva lyfte fram i sin redovisning av kvällsverksamheten 2015.

Det fanns ett antal unga män, ca 15 procent av föreningens besökare, som ofta vistades i föreningens lokaler på kvällstid och som befarades vara i riskzonen för antisocialt beteende. De unga männen beskrevs ”ha problem med sin attityd”, det talades om droger och misshandel (utan att några namn nämndes). Kvinnonedsättande och homofobiska åsikter uttrycktes. Ledningen och personalen såg och ser mycket allvarligt på detta och personalen har försökt arbeta för att förändra dessa ungdomars attityd gentemot medmänniskor.

Det är mot bakgrund av detta som föreningen nu vill tänka om vad gäller inriktning på kvällsverksamheten och utöka genom öppettider på helgen. Föreningen ser också behovet av att personalen får utbildning i form av studiebesök samt kvalificerad handledning för att kunna bemöta och hantera den antisociala problematik som finns. Behovet av föreningens verksamhet är stort i området och vi ser positivt på att föreningen på ett kraftfullt sätt tar tag i problemen så att Fisksätra Folkets Hus förening blir den trygga, engagerade och inspirerade samlingsplats som Fisksätra behöver.

Särskilda villkor

Föreningen ska lämna en halvårsrapport med uppföljning till Sociala kvalitetsenheten senast den 2017-06-30. I rapporten ska följande redovisas;

- Minnesanteckningar från minst ett avstämningsmöte med styrgruppen, som består av representanter från Fisksätra Folkets Hus, AFE Nacka kommun, Jobblotsen Sverige, samt Stena Fastigheter.
- Vilka föreläsningar/informationskvällar som har planerats och genomförts med antal deltagare fördelat på kön
- Vilka aktiviteter som har genomförts inom ramen för helgöppet med antal deltagare fördelat på kön
- Vilka interna handledningstillfällen, workshops och studiebesök som har planerats och genomförts med antal deltagare



Ekonomiska konsekvenser

Ett verksamhetsbidrag till Fisksätra Folkets Hus kan ses som ett komplement till Nacka kommun. Insatserna är både förebyggande och stödgivande, och ligger inom socialnämndens ansvarsområde 2017.

Konsekvenser för barn

Genom att bevilja bidrag till verksamheten bidrar kommunen till ett direkt stöd till ungdomar som riskerar att hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett socioekonomiskt utsatt område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga Nacka. Med verksamhetens fokus på att mobilisera ungdomars resurser, med teman såsom utbildning, arbete och demokrati, kan ohälsa och social problem förebyggas. Verksamheten fokus ligger i linje med artikel 6 i barnkonventionen; Alla barn har rätt till liv och utveckling fysiskt, psykiskt och socialt. Verksamheten försöker fånga upp ungdomar som redan har någon form av problematik genom att visats ute i ungdomarnas gatumiljöer och genom kontakter med skolan, Polarna Nacka och andra aktörer. Samverkan med Folkets Hus ger tillfälle för socialtjänsten att lättare nå ut till fler och tidigare insatser möjliggörs.

Bilagor

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden under 2017
2. Komplettering till ansökan om fortsatt stöd för kvällsverksamheten i Fisksätra Folkets Hus
3. Redovisning av kvällsverksamheten på Fisksätra Folkets Hus 2015
4. Årsredovisning för Fisksätra Folkets Hus Förening för räkenskapsåret 2015
5. Fisksätra Folkets Hus Förening, Förvaltningsberättelse för verksamhetsåret 2015
6. Komplettering och förtydligande 2016-12-16

Christine Carlsén
Tf enhetschef
Enheten individ och familj

Marie Haesert
Planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten